INDICAÇÃO Nº 01141/2011
Solicita a colocação de placas de sinalização na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, na Vila Nova São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placas de sinalização na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, na Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que vários acidentes ocorreram na referida via por falta de sinalização.

No dia 29 de agosto ocorreu um grave acidente com um motociclista que se chocou com a traseira de um caminhão, sofrendo muitos ferimentos, encontrando-se hospitalizado em estado grave.

Por isso, peço que sejam adotadas providências, o mais rápido possível, antes que ocorram outros acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05460/2011-RGOC/VTC
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário